Concütitur timore exercitus Romanov; eo q; turris quædam lapsa sit nocte: & propter maximū sonitum timuerunt Romanoi: credentes hostes castra inuallis: percutiunt muros illis machinis murumq; uicinorum frangunt. cap. xi. car. ccxl.

Ingrediuntur Romani ea porta qua murus fractus erat: dimicatur postea unde iudei audacia refistebant: Romani uero belli peritia uincebant. cap. xii. car. ccxli.

ATTESTANTUR  
DE BELLO IVDAICO TABVLA

Iudæi sperant salutem: Romani uictoriam: unde ex iudæis quis fuisset promptior ad periculum  
is primus erat ex Romanis uero: qui forte se pferebat: quia Titus semper aderat. cap. xiii. car. ccxli.  
Quidam Longinus in medios hostes irruit: duobusque interfectis ex mediis hostibus ad suos re-  
uertitur. cap. xiii. car. ccxli.  
Castor quidam ex iudæis simulat uelle inire fedus cū Tito ut aliquantulum conquiescat: ut Simō  
interim consulat de rebus occurrentibus: singitq; quosdā socios uelle pacem: quosdā non: accensus  
his Titus uehementius utebat arietibus: diruptoq; muro cum militibus ingredit. cap. xv. car. ccxli.  
Ingresso Tito: iudæi circuclundunt Romāos: multosq; ex eis occidunt & nisi Titus tulisset opem:  
uix euasissent: ad ultimū murū sunt expulsi Titus iterū aggredit: ad illum murū irruit: totamq; partem  
illam dirimit præsidia ponit munit turres & loca: alia parte ciuitatē aggredit: eosq; hortatur ut uel-  
lent saluari & Iosephus oratione patria: idem eos hortabatur. cap. xv. car. ccxli.  
Iosephus circuit ciuitatem ea parte qua possit audiri facilius iudæosq; orat ne uelint Romanis resi-  
stere: persuadetq; pluribus uerbis: illi uero conuiciis eū afficiunt. cap. xvii. car. ccxlii.  
Iosephus clamat aduersus iudæos adducens diuersa exempla maiorum: ut uelint reddere deumq;  
eis aduersum esse: propterea amplius ne uelint resistere. cap. xvii. car. ccxlii.  
Clamante iosepo cum lachrymis ut uellent sedare non flexerunt animos seditiosi: sed diu persi-  
stunt: ita ut cogerentur fame perire: Tantam famem perpesti sunt ui matres ex filiorum ore cibum  
raperent: seditiosi illi domos ui irruerant ut cibum caperent summa miseria & summa crudelitas  
describitur Simonis & ioannis. cap. xix. car. ccxlii.  
Multi propter famam ciuitatem exeunt capiebantur ex his multi incisis manibus ad Simonem  
& ioannem mittebantur. Tito acclamante: ne tantam uellent pati miseriā: ipsi conuitiis Tito & pa-  
tri eius maledicebant. cap. xx. car. ccxlii.  
Antiochus Epiphanes cum Macedonibus: amirat Romanos q; muros non adeant: ipse cum suis  
muros adiit multi ex his fugiūt & multi interficiuntur: post a Tito aggeres fiunt: admotis ad muros  
Simon fossa intus facta submisso igne ageres diruit: & incendunt: Simonq; cū multis aliis proficisci  
in machinas illas: easq; incendunt: cū Romanis cōgrediunt: ita ut non dijudicari possit amicus ab  
inimico: quidāq; ex Romanis corruptis machinis desperabāt ciuitatē captum iri. cap. xxi. car. ccxlii.  
Consulit duces Titus quid faciendū: an aggredi muros debeant an aggeres struendi: aut permit-  
tendū q; ipsi fame coacti ciuitatē sint tradituri: an circuclanda sit ciuitas ne exitum habeāt: sicq; dicit  
Titus opus non paruum sed inextricable Romanos esse facturos. cap. xxii. car. ccxliii.  
Exortatus Titus his uerbis dūces iubet exercitus in opera distribui: murumq; circa ciuitatem cum  
castellis. ii. per suos cōstrui fecit mira celeritatis: nocte q; quilibet suo ordine ac uigilia explorabat: ui  
gilesq; somnos inter se fortiebantur. cap. xxiii. car. ccxlii.  
Ablata facultate exeundi fame omnes moriebantur: unus alium mori intuebatur: nō erat facultas  
sepeliendi: latrones uero ex mortuis uestes risu expoliabant: multi ex muris in fossas proiciebantur:  
quaē uidens Titus ingemuit. cap. xxiv. car. ccxlii.  
Romani uidentes seditiosos fame cruciari lætantur: copiam maximam frumenti Iudæis ostendē  
do ad maiorem dolorē: Titus etiā aggeres inchoabat ut uideret si uellent tradere ciuitatem miserat  
eōq; calamitatem: seditiosi uero non placabantur. cap. xxv. car. ccxlv.  
Simon matthiam per quē ciuitatem obtinuerat peremit cum tribus filiis suis: corpora sepeliri p-  
hibuit: alios etiam nobiles occidi fecit. cap. xxvi. car. ccxlvi.  
Quidam ex iudæis qui custodiebat turrim a Simone sibi traditam: uidens tantam crudelitatē hu-  
mano consilio cum quibusdam ex turri Romanis signum dedit se traditum turrim: illi non credē-  
tes: cognito hoc a Simone illū ex turri in fossas proiecit: uidens hæc Titus: & iosephus saxo capite p-  
cutitur letantur iudæi credentes eum mortuum esse: respuit iosephus uulnere: quo cognito seditiosos  
stupor inuidit: multi ad Romanos profugiunt: multi ex profugis ab Assyriis uentibus aperi-  
tis occiduntur: eo q; aurum ex uentre eorum per simili uentris exire cognouissent: Titus uero  
hac iniustitia cognita omnes interfecisset nisi esset maxima multitudo noxiiorum: increpat mili-  
tes Titus: sed occulte multi occidebantur ob insaniam propter hoc pauci ad Romanos amplius fir-  
giebant. cap. xxvii. car. ccxlv.  
Iohannes ad sacrificium se conuertit: Mannetus ad Titum fugit: narrat maximum numerū mor-  
tuorum fame: ex eo q; castra posuit: coactosq; stercore uti pro cibo. cap. xxviii. car. ccxli.

¶ Incipit Liber septimus.

¶ Aggeres struuntur a Romanis: quærunt iudæi incendere: cum autē nequissent: admovent Ro-  
mani aggeres cerratur utrinq;: murus labitur ea parte qua iohannes suffodierat pro incendendis ag-  
geribus: moxq; alium murum struit quem nemo audebat ascendere eo q; qui prius tentasset certissi-  
mum exitium tentasset. cap. i. car. ccxlii.

## DE BELLO IVDAICO TABVLA

Hortatur Titus commilitones suos ad ascendēdum murum:facta exhortatione Sabinius quidam Syrus se obtulit ascensurum: susceptaq; asta cum.xi.murum ascendit:hostes in fugam uertit ipse uero sagittis obrutus cecidit. cap.ii.car.ccxlvi.

Quidam ex custodibus aggerum Antoniam accedūt primos custodes occidunt:facto signo per buccinam cæteri fugierūt. Titus auditō signo armat exercitum:pugnat ex utraq; parte ad septimam noctis horam:q; Romanis usum est satis pro tunc Antoniam obtainere. cap.iii.car.ccxlvii.

Iulianus quidam uidens Romanos superari armatus irruit in hostes & ad templum usq; fugauit cungi non haberet auxilium multis interfectis diu resistens obiit. Iudæi romanos in Antoniam recluserunt. cap.iv.car.ccxlvii.

Titus mitrit ad Ioannem si uelit congregri & si uelit sacra intermissa celebrari per electos Iudæos: consulit Iosepum Titus:hebraico sermone scripsit mandata iosepus pro Cæsare ad ioannem:hortatur ut se dedat:exempla inducens sed magis irritantur in eum ac capere querunt:multi ex iudeis ad romanos fugiunt quos a Romanis occisos iudæi dixerunt ne plures ad eos confugerent:Romani uero eos populo ostendebant propterea multi fugierunt. cap.v.car.ccxlvii.

Increpat eos Titus q; templum polluerint: polliceturque non passurum Romanos templum esse polluturos. cap.vi.car.ccxyiii.

Iosepus referebat dicta principis iudeis qui magis eleuabantur in superbiam:statuit iterum Titus bellum gerere contra iudeos ipso remanente in Antonia.exercitum misit in iudeos:Certaturq; a nona noctis hora:usque ad quintam diei Tito spectante ab antonia:multi ex iudeis fortiter multi ex Romanis fortissime bellum gesserunt. cap.vii.car.ccxyiii.

Septimo die reliqua manus Romanorum submersis antoniae fundementis uiam ficerunt latam ad templū:admonuerunt aggeres ad angulū templi:qdā congregati p; famē:impetum ficerūt contra Romanos:cognito ipetu eorū p Romanos dimicatu ē undiq; fortiter:in uallē quādā coacti sunt iudei:capiūt qdā q ductus ad Titū iterficiū:curatq; Titus ut aggeres mature cōstruant.c. viii.c.ccxlvi.

Porticus templi incendit:abrum pūnt Romani ad uiginti fere cubitos ex muto:immittūtq; ignem sanctis:hisdem diebus quidā ex iudeis de Romanis inuitat si quis uelit certare:diuq; nemine uolēte:quidam ex Romanis perosus illius audaciam cū illo certat & occidit: Romanos iudeus deridet ex Romanis quidam eum sagitta transfixit:clamor excitatur maximus. cap.ix.car.ccxyiii.

Iudei implent lignis aridis summitatē tēpli:fingunt fugam ex Romanis multi ascendentem templū:submissio igne p iudeos succensi sunt:Titus eos miseretur:morientibus satis erat remedii q; Titus dolebat:Iudei uero quidam in porticu existentes obfessi oēs ceciderunt. cap.x.car.ccxlvi.

Iuuenis Romanus quidam qui euaserat incendium:oratur a iudeis ut ad eos descendat:ne militia Romanæ tantum dedecus faciat sublato ense seipsum interficit:incenditurq; porticus ea parte quæ ad orientalem protendit:Moriebantur multi fame ita ut foenum calciamenta corigias coacti sint comedere iudei. cap.xi.car.ccxlvi.

Maxima multitudo erat eorum qui fame per ciuitatem p̄eribant: qui inter se erant amicissimi propter cibum:si quem inuenissent:ad manus ueniebāt:si quis moriebatur alii scrutabantur si quid cibi in sinu habebat:patiebantur ea comedere quæ ne fordidissimum aliquod animalium comedisset:multaq; huiusmodi describuntur. cap.xii.car.ccxlvi.

Mulier quædam Maria nomine cum sublata fuissent sibi omnia per seditiosos filium suum fame comedit:cogitur ostendere latronibus quod parauerat pro cibo:cognito scelere tanto eos horrore quidam inuasit uehementissimus:nunciatur Tito tanta calamitas:qui deum placare cœpit dicens se uoluisse obliuisci iniurias eorum:sed illi noluerunt pollicetur q; tantum scelus non permettit imponit. cap.xiii.car.ccxlvi.

Admouere iuber aggeres cum ariete muris:nihil proficientes cum scalis tentant ascendere:unde multa cædes facta est ex Romanis:iratus Titus ignem portis subici fecit crescente igne consulit processus suos de templo:quidam suadent ruinam templi:quidam ut seruetur:iubet extinguere ignem interim pugnatur:uidens Titus cum militibus electis iudeos profugat:in templum concludit omnes succendereq; templum parat. cap.xiv.car.ccxlvi.

Quidam ex militibus Romanorum ignem portat ad templum:succenditur templum:hoc audito Titus iubet extingui sed pro nimio clamore & quia multi simulabant audire eius præcepta & prohibitionem ipso inuito exuritur templum. cap.xv.car.ccl.

Templum incenditur mense & die mensis conformi incendio templi Babylonis:in ipsa incensio ne etiam multæ cædes fiebat depræhensorum:nec erat discretio puerorum nec mulierum cuiusque ætatis:clamor ingentissimus fiebat:duo in ignem se proiecerunt incendunt Romani diuersas porticas & loca ubi iudei res suas ac pecunias depositarunt quidam Pseudo prophetæ persuaserat populo ut expectaret dei auxilium. cap.xvi.car.ccl.

Quædam prodigia quæ superuenerant iudeis describuntur:quæ in eorum fortunam & auxiliū interpretabantur:quidam uero sapientes hæc esse ruinæ prodigia iudicabant. cap.xvii.car.ccl.

AIVI DE BELLO IVDAICO TABVLA

In sacris libris erat q̄ cum templum quadratum redigeretur q̄ ciuitas erat destruenda. hi uero in citabantur ad prælium dicentes propter dictum quoddam ambiguum inuentum scilicet q̄ eo tempore quidam esset ex eorum finibus orbis terre habiturus imperium: ex hoc dicto decepri sunt quasi proprium eorum iudicantes dictum conuenire. cap. xviii. car. ccli.

Romani Titum imperatorem declarant in templo: Iudæi prouocant Titum ad colloquium: ipse naturali humanitate eos recipit: alloquiturq; eos increpando: tandem in diligendo eos si uelint in pace uiuere nolluerunt: ipse cognita eorum nequitia eos militibus fieri prædam tradidit interim ignis progrediebatur: quidam supplicant ut eis fidem Cæsar dat: suscipit ipse in custodiaq; eos reclausos tenet. cap. xix. car. ccli.

Seditiosi in domum regiam confugiunt: Romanos pellunt: multi occiduntur ex popularibus: Titus uero militem quendam quia uiuus captus est ad ipsum rediens ex acie pepulit: quod grauius fuit illi morte. cap. xx. car. ccli.

Romani conuersis latronibus in fugam: omnia igni tradidere: illi uero in superiorem ciuitatem recedebant: letantes q̄ nil essent relicturi hostibus & alaci uultu mortem expectabant: illi undique per ciuitatem capiebantur: mortuiq; canibus proiciebantur: spes quibusdam erat in cloacis latere: & ignis latitantes cremaba: & qui descendebant necabantur. cap. xxi. car. ccli.

Cæsar prospiciens ciuitatem superiorem nō posse capi sine aggeribus distribuit milites operibus ad occidentalem partem: legiones munit hisdem diebus idumæi mittunt ac Titum q̄ ad eum uolunt confugere remittit legatos pollicens pacem: Simon hoc intellecto quosdam occidit: quosdam recludit: multitudo tamen maxima fugit. cap. xxii. car. ccli.

Quidam sacerdotum promittens multa donaria Tito accepta fide pro fuga recessit: multaq; uaria pulcherrima donaria dedit. cap. xxiii. car. ccli.

Perfectis aggeribus machinas Romani admouent: multi desperantes in cloacas demittunt: quidam in acram confugiunt quidam Romanos applicantes arietes ad muros ulciscunt: Tyranni priuati spe: sponte descenderūt de turribus: Iudæi ad Silo am confugiūt: a custodibus recluduntur: Romani in muris signa ponunt: ingreditur Titus admirat q̄ tantas munitiones tyranni deseruerint: admirata altitudine & compagine lapidum præficit Frontonē custodiæ illorum: multos in ægyptum mittit: multos uenidit multos etiam bestiis deuorandos tradidit. cap. xxiv. car. ccli.

Capriuotum numerus per omne tempus obsidionis numeratus fuit decies centena milia: loanes sempiternis vinculis seruat. Simon uero seruat triumpho. cap. xxv. car. ccli.

Capitul Hierosolyma secundo anno principatus Vespasiani die octauo mēsis septembbris: prius quinques capta fuerat: Conditor primus eius fuit Chananaeorū Rex: qui iustus fuit appellatus: Cæsar iussit ut turres & pars quædam ciuitatis pro custodibus remanerent: reliquum explanarunt: laudat Cæsar exercitum suum eiq; gratias agit de eorum uirtute & fortitudine: & pro gestis rebus dona largitur & coronas & præmia multa singulis. cap. xxvi. car. ccli.

Cæsar donatis omnibus secundum eorum merita: ad sacrificia se conuertit deinde ad Cæsaream maritimam descendit: reponitq; in ea multitudinem manubiarum captiuosq; seruat: quia Hyemis tempus prohibebat in Italiam nauigare. cap. xxvii. car. ccli.

Eo tempore quo Titus Cæsar Hierosolymis commoratur obsidionis causa Rhodum trâsmeat Titus ex Cæsarea maritima reuersus: aduenit in Cæsaream Philippi celebrat ibi omnia spectaculum genera. cap. xxviii. car. ccli.

Inuenit Cæsar Simonem Gioræ filium: & quomodo captus sit declaratur seruat pro triumpho quod Romæ erat facturus Cæsar. cap. xxix. car. ccli.

Cæsar inuenit multis iudæos apud Antiochiam inuidus Antiochus irruit multiq; tremantur ex his. cap. xxx. car. ccli.

Declaratur noua calamitas quæ accidit iudæis: accusant iudæi ab Antiocho q̄ cremassent quadratum foro cū multis aliis: cognoscunt nō fuisse in culpa p legatū Vespasiani. cap. xxxi. car. ccli.

Accipit Cæsar litteras a patre quam desiderabilis ipse peruenit Romam & quo honore sit suscepimus describitur. cap. xxxii. car. ccli.

Describitur defectio Germanorum facta tempore quo Vespasianus erat in alexandria: qui credebant se posse liberari a ditione Romanorum: his auditis a Domitiano exercitus tendebat: tunc Germani se sponte subdiderunt. cap. xxxiii. car. ccli.

Scythæ conueniunt cū Germanis in defectione: transgressi flumē Istrū multos ex Romanis inter quos Fronteū Agrippā occiderunt: Vespasianus hoc auditio Rubriū Gallū mittit q̄ multos occidit alii domū confugere: muniunt loca ne barbaris aplius def locus talia faciendi. cap. xxxiv. ca. cciv.

Titus reuersus ex beryto spectacula per ciuitates Syriæ celebrabat: Antiochenes expectant cum summo desiderio: petunt iudæos expelli qui non exaudiuntur: ad alias petitiones se conuenerunt: Titus inde Hierosolymam proficisciatur: miseratuq; calamitatem ciuitatis curatq; captiuos in Italiā asportari: cupiens eos triumpho præterducere. cap. xxxv. car. ccly.

## DE BELLO IVDAICO, TABVLA

Venienti Tito Romam pater cum tota ciuitate obuiam prodiit:ordinatur triumphus communis:& pompa triumphi declaratur:& modus exeundi in triumphum:quo ordine quæcumq; sint distributa & ostensa parantur coniuia ab omnibus per totam ciuitatem:diesq; gratulationis celebratur:cum spe finis malorum ciuilium:& felicitatis principum. cap.xxxxi.car.ccly.